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Til stede: 

Styret:  

Frode Holland, Dagfrid Hokstad, Hans Reidar Berge, Alf Gunnar Sandvik, Jon Jerre, Solveig Aarbogh 

Avdelinger: 

Avd Nord: Nina Lee og Unn-Helen Lindgård 

Avd Østfold: Atle Nyhus 

Avd Bergen og omegn: Kjersti Landro 

Avd Vestfold: Lene Høyhold og Karoline Andresen 

Avd Rogaland: Mona Aksdal og Nina Uthaug Svarstad 

Avd Asker og Bærum: Jon Jerre, Truls Fagerberg (lørdag) og Rune Hval (søndag) 

Avd Buskerud: Mari-Ann Amundsen 

 

Komiteer: 

Brukshundkomiteen: Jan Roar Sekkelsten 

Valgkomiteen: Hilde Valestrand og Marit Sandøy 

Utstillingskomiteen: Anette Søhagen og Monica Skavås 

Redaksjonskomite: Birthe Sigurdsen 

Helse og avlskomite: Elisabeth Dizerens 

Valpeformidling: Trine-Lise Nystad 

 

 

Gratulerer til Trine-Lise Nystad med dagen!!!  Møtet startet opp med bursdagssang til jubilanten! 

 

1. Velkommen v/ Frode Holland. 

 

2.  Avdelingsrunde: 

Avd Oslo: v/ Frode Holland 

- God kjerne av trofaste – kommet noen nye med valper 

- Fast tirsdagstreff ved hytta i Østmarka 

- Faste aktiviteter; agility, spor 

- Samarbeider med Asker om trekk med vogn fremover 

- Felles samarbeid 

- Bernerns dag september 

- Egen stand på Oslo Dogshow – meget godt besøkt.  Med på raseparade.  

- 13. desember – trad juleparade opp og ned Karl Johan. 

 

Avd Asker og Bærum: v/ Jon Jerre 

- Feiret 25 års jubileum 

- Faste onsdagstreff – merker at aktiviteter som rally og lydighet trekker folk, men har faste turer i nærområdet 

- Smart-Hund – tema 

- Faste trekkhund-aktiviteter.  Trenger her påfyll av hunder som kan trekke 

- Klappehunder på behandlingssenter. Har avtale med Bærum kommune.  Har kjørt opplæring på nye hunder / 

eiere.   

- Søndagsturer 

- Litt tungt å få med folk, men det er som regel de trofaste som deltar 
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Avd Nord: 

- Kløvmerketaking i bronse juni -  

- Spesial på Rognan – veldig stor suksess på Skogvoktergården.  Dette lever vi lenge på 

- Laget jakker med egen logo 

- Fellesturer vært noe labert gjennom året 

- Veldig fint med felles plattform  

- Eget Bernese Mountain – band 

- Utfordrer med medlemmer fra sør i Nordland til og med Svalbard. 

 

Avd Bergen: 

- helgesamling i Fusa.  Fellestur lørdag 

- Trening annenhver onsdag med ulikt innhold.  B 

- Ett medlemsmøte med tema Førstehjelp 

- Adventstur 1. desember 

- Julaftentur 

- Årsmøte begynnelsen av januar med utlodding og god mat. 

- Fellestur 1 søndag pr måned. 

- Blir mer og mer at folk samler seg og hiver seg med på tur. 

 

Avd Rogaland: 

- Felles Skjærtorsdagstur langs Jærstrendene 

- Utstillingstur 

- Kurs i pelsstell 

- Trekking – 3 hunder står på, men trenger flere. 

- Rallylydighetskurs med 3 deltakere 

- 2 utstillinger med stor påmelding 

- Bernerens dag og Barn og hund 

- Grøttur på julaften. 

 

Avd Østfold 

- Fast trening på Agnalt med godt oppmøte hver tirsdag – tur kombinert med hverdagslydighet 

- Søndagsturer – godt samhold i avdelinga 

- Har en del på plakaten 

o Planlegger jubileum neste år 

o Dobbelutstilling april 

 

 

Avd Vestfold: 

- Arrangerer hver tirsdag sommer og annenhver vinterhalvåret. 

- Fått flere til å ta treninger  

- Dugnad på treningsfeltet i Sandefjord.  Disponerer dette selv. 

- Sommeravslutning m rally agility og quiz. 

- Hatt nybegynnerkurs i agility.  Veldig bra. 

 

Avd Buskerud: 

- Lite aktive – en håndfull som møter opp til treff med 2-3 ukers mellomrom; rally, lydighet, turer. 

- Runde med hverdagspelsstell – godt oppmøte. 

- Felles samarbeid og Østfold utstilling i februar 
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Redaksjonskomiteen v/ Birte Sigurdsen 

- Nytt medlem; Fredrik Hanssen 

- Hilde er ressursperson 

- Vært en del sykdom som har ført til forsinkelse 

- Kun redaktør som kan legge inn filer i program. 

- Endret fremsiden.  Alle sider er fargesider. Tatt vekk bruksresultater.  Lagt til Nye valper. 

- Hensikt for den hverdagslige bernereier 

- Ønsker mer "Tett på spalte" 

- Tid for ny fotokonkurranse ift fremsidebilder.  Hatt hjelp av fotograf til å plukke ut bilder. 

- Kommer sak om refleks, og ønsker egen kampanje om refleksbruk. 

- Få støtte til å se på program Publisher 

 

Utstillingskomiteen v/ Anette Søhagen 

- 6 utstilling over 4 helger. Til sammen 1877 påmeldte hunder inkl Maura sammenlignet med 1146 forrige år.  

Godt oppmøte på Maura mtp dugnadsfolk.  Overskudd på 12 522 kr.  Veldig bra.  Innkjøp av rosetter holder til 

flere år fremover.  Utfordringer: Dommer som ikke kom førte til enorm innsats og dugnadsånd blant 

resterende dommer og ringpersonell. 

- Avdelinger har nå lov til å ha dobbel utstilling alene. 

- UK trekker seg ut av Trondheim og Østfold. 

- Neste år – kjøpe inn rosetter BIF som alle deltakere kan kjøpe. 

- Lageret er ferdig – alt fra UK og styret er samlet på ett sted.   

- Torpomoen 18.-19. mai. Trenger hjelp der til kiosk.   

- Anne-Gunn trekker seg grunnet helse.  Siri Kjelsberg kommer inn som ressurspersoner. 

 

Brukshundkomiteen v/ Jan Roar Sekkelsten  

- Medlemmer dekker stort område av bruksområdet 

- Torpomoen suksess – godt rykte lydighet og rally blant dommere og konkurrenter 

- Passert 100 sertifiserte kløvmerker – 9 bronse og 1 sølv i år. 

- Hund nr 100 trekkes etter Hedmark er ferdig 

- Fellestur Galdhøpiggen med rosett som bevis 

- Mye mer aktivitet på rallysiden enn på lydighet 

- Flere hunder som tar sporprøver 

- Turhund er fortsatt populært, men ikke slik som tidligere år 

- Ønsker mer kontakt med avdelinger som jobber med trekk og kløv.  Klar for å hjelpe til 

- Utspill til NKK om å få offisiell tittel på kløvhundtittel – lik Sverige. 

- Adoptere Sennenutmaning (fra Sverige) praktiske små oppgaver som filmes av hund og folk til sommeren. 

- Planlegger webinar som går på trening 

 

Valgkomiteen 

- Gjennomgang av medlemmer som er på valg og ikke samt fylkesvis fordeling 

- VK kommer til å ta kontakt med avdelinger for å få forslag til nye styremedlemmer 

 

3.  Berit Guldbrandsen og FeelGood hundemassasje 
Dette har vært i lange tider. 

Historie: 

- Foregått i 3000 år – gresk filosof Flavius Arranus 

o Friskere, styrket og smidig muskulatur, mentalt stabil, finere pels, lettere handtere 

- Hvorfor? 
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o Unngå skader, blodsirkulasjon øker, rehabilitering, aktiverer antistresshormon 

- Hva skjer 

o Øker blodsirkulasjon, kjappere restituering 

- Palpasjon – kunsten å undersøke kroppen med berøring 

- Tilstander som kan behandles med massasje: 

o Stress / nervøsitet 

o Atferdsproblemer 

o Som en allmenn behandling for å oppnå en avslappende og oppmykende effekt – forebyggende 

- Når og hvorfor oppstår skader 

o Dårlig oppvarming 

o Underlag 

o Brå svinger / retningsendringer 

o Høy hastighet 

o Smale halsband 

o For stor belastning – trekk, kløv og ujevn lek 

o Dårlig fysisk trening 

o For lange negler (klør) 

 

 

Under viser Berit øvelser og massasje som kan gjøres av hundeeiere uten fare for skader. 
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4. Avl og oppdrett 
Utgår da NKK ikke kunne stille 

 

5. Oppdretterseminar 

Frode referer kort fra dette. 

Teknisk: Ser at vi trenger mer utstyr for å lede og gjennomføre hybridmøter. 

Tema: 

Litt for mange tema på en kort dag. Dette førte til at tiden ble for kort til gruppearbeid.  Dette beklages på det 

sterkeste, men vi planlegger få til nytt fysisk møte etter årsmøtet i mars 24.   

Startet med Helseregisteret.  Dette er viktig, og har gjort seg bemerket i utlandet.  Helseregisteret ønsker vi skal bli så 

etterrettelig som mulig. Utrolig viktig at eiere og oppdrettere sender inn etterrettelige opplysninger. 

Berner Garde v Mia Caroline Sandøy. 

Fikk innsyn I søkerkonto og hvordan man legger inn hunder. 

NKK – ny avlsforskrift 

Ligger hos mat og landbruks Dep just nå.  Venter på dom i høyesterett for å få korporert inn resultatet i den i forskrifts 

form. 

Forskrift og avlsarbeid kommer til å bli styrt mer fra NKK og ned til oppdrettere. 

Professor emerita Wenche Farstad – fertilitet 

Foredraget fungerte godt også på teams. 

Ragnar Thommessen sliter med kunstig inseminasjon av berner. 

Tilbakemelding om at å følge seminaret på teams gikk fint.  Det var ikke vanskelig å følge med på forelesningene. 

Oppfølging på seminaret planlegges i mars 2024. 

 

 

5.  Oppsummering International Working Group IWG Helsesymposium 2023 v/ 

Elisabeth Dizerens 
 

Se vedlegg  

- Helsesymposium 2023 

- IWG møte i Divonne 

 

6. Kåringsskjema v/ Dagfrid Hokstad 

Se vedlegg: 

- Utkast Kåringsskjema for Berner Sennen 

- Kåring 3.1 

 

7.  Gruppearbeid 

 
7.1 Kåringsskjema 

a. Er alle spørsmål med på lista? 

b. Unødvendige punkter 

c. Rimelig alder for gjennomføring av kåring? 

Resultater gruppearbeid: 
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- Kåring kan skje tidligst fra 24 mndr alder 

- 6 mndr karenstid før du kan prøve på nytt 

- Savner punkt om muskulatur 

- Delt kostnad mellom hundeeier og NBSK 

- Ønsker spesifikk kommentar på dagens temperament 

- Ang godkjenning; gjennomført med eller uten diskvalifiserende feil 

 

7.2 Styrets arbeidsprogram 

Tre kategorier bernereiere 

1. Aktive på avdelingstreff 

2. Utstillere 

3. Medlem, men deltar ikke på noen aktiviteter (lokalt eller sentralt) 

Andre ideer 

• Hvordan fange opp de som ikke er aktive, og beholde dem, og Hva annet man kan jobbe med sammen med 

hunden, aktiviteter 

o Løsninger som favner bredt, som kan formidles til mange/alle (eks. webinar/teams med relevante 

temaer). 

o Kurskomite/arbeidsgruppe som lager plan for temaer for denne løsningen 

o Midler til avdelingen dersom noen ønsker å bli trener, f.eks. lydighet, valpekurs 

o Teamsmøter/webinarer, hvis mulig tas opp/streames, evt, blir liggende noen timer eller dage 

o Andre eksempler på temaer for webinarer: Dommen fra høyesterett, helse som f.eks. tema presentert 

av Elisabeth D. på SU 2-2023 

o Satsingsområdene (årsmålene) må være konkrete og målbare nok 

 

 

7.2  Hvordan få flere avlshunder? 

o Få flere hannhunder på banen 

▪ Begrense overforbruk av enkeltindivider 

▪ Kåringsskjema for komplisert 

o Motivere oppdrettere til å velge alternativer til topp 10 hannhund 

o Motivere hannhundeiere til å stille hund til disposisjon 

▪ Enklere skjema – eks veterinærattest som bekrefter 

• Korrekt bitt 

• Testikler 

• Helsetilstand for øvrig 

• Levealder 

o Diskusjon og innspill til på hannhundsiden 

▪ SH-test 

▪ Bilde ved 2 år 

o Organisasjon legge til rette for samarbeid med andre land 

o Motto: "Viktigere å avle veteraner enn championer" 

o Informasjon om status genetisk variasjon og mangel på dette må ut 

▪ Oppfølging av nye eiere 

▪ Nedre aldergrense for avl også på hanner. 

 

8. Nettsider og instrukser v/ Jon Jerre 

Se vedlegg 

Avdelingsnivå: 

- Viktig å ta i bruk klubbens offisielle epostkontoer og ikke bruke privat.  Alle avdelinger har sine konti – eks 

nord@berner-sennen.no   

mailto:nord@berner-sennen.no
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Hjemmesider: 

- Presentasjon av styret (se eksempel fra Asker og Bærum) 

- Årsrapport skal legges på avdelingens nettside under "Oversikter" til høyre på siden. 

- Omvisning på hjemmeside – gjør deg kjent med Nyttige dokumenter 

o Logo – vi ser nærmere på om det kan utarbeides logoer for hver avdeling.  Vektorfil ligger inne på 

hjemmesiden. 

o Maler 

o Årshjul  

o RAS / rasebeskrivelse 

o Hvordan legge inn informasjon på nettsider?  Bruksanvisning ligger ute på  under "Nyttige 

dokumenter" 

 

 

9. Gro West Hansens Minnefond v/ Hans Reidar Berge 

Se vedlegg - Utkast A – innspill må være styret i hende innen 15. januar 24. 

Maks utbetaling pr år vil være 15 000 kr i tillegg til avkastning.  Dette for å få fondet til å vare. Beløpet kan fordeles 

over flere søknader.  Dette avgjøres av minnefondsstyret. 

Styret går inn og vurderer videre om dette krever lovendring. 

I forhold til at NBSK er registrert i frivillighets-registeret, må det undersøkes i hvilke investeringstyper pengene kan 

investeres i. 

 

Vedlegg:  

- gro west hansen 031123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


